
Länsförbundet tar över hela förvaltningen av stugan i Aktse 

 

1945 köpte Riksföreningen en den av ett hemman i Aktse och 1957 stod en stuga 

klar på platsen. Stugan ligger i fjällen på gränsen till Sareks nationalpark, och den 

hyrs ut till medlemmar till förmånligt pris. Lokal tillsyningsman har tidigare skött om 

stugan, men sedan 2017 har det ansvaret legat på Länsförbundet i Norrbotten 

genom ett förvaltningsavtal. Marcus Lidström har varit bokningsansvarig, och han 

och Simeon Silfver har tillsammans också utfört underhåll av stugan samt sett till att 

det finns ved och gasol. En stugvärd boende i Aktse har sett om stugan under 

sommarhalvåret.  

 

Ekonomi och fakturering har skötts av personal på Rikskansliet. Den tjänsten upphör 

nu och Rikskansliet har nu kontaktat Länsförbundet för att höra om vi kan ta över 

även faktureringen från och med 1 januari 2027. De flesta gäster som hyr stugan 

kommer också från Norrbotten, så det är rimligt att den aktivitet som pågår i länet 

också ligger på Länsförbundet.  

 

Rikskansliet har redan beslutat om en höjning av bokningsavgiften från 2026 för att 

täcka kostnaderna och bygga upp en ekonomisk marginal för reparationer, underhåll 

och andra ekonomiska kostnader kopplat till stugan.  Om Länsförbundet skulle ta 

över förvaltningen helt, skulle det innebära att vår redovisningsbyrå skulle ta över 

faktureringen. För att inte detta ska belasta Länsförbundets ekonomi kommer 

redovisningsbyrån arbetsinsats att betalas av intäkter från stuguthyrningen. Ett 

särskilt kostnadsställe behöver upprättas i vår bokföring för att separera Akste från 

övriga utgifter.  

 

Det kommer bli lite extra arbete, men stugan i Aktse är för värdefull för att lämnas åt 

sitt öde. Därför föreslår vi: 

 

● att Länsstämman ger i uppdrag åt styrelsen att gå vidare i planeringen med 

Rikskansliet  kring övertagandet av förvaltningen av stugan i Aktse 

● att övertagandet sker från och med 1 januari 2027 

● att Aktse separeras från övriga utgifter i bokföringen 
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